(In exposit. B. Job, lib. xiv, num. 19.) Mors peccatum est quod ab interiore vita animam occidit. Ille itaque post in carne feliciter reurgit qui, in hac vita positus, a menti sue morte surrexit.

CAP. LVIII. — *Et in his secunda mors non habet potestatem, sed erunt sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum eo mille annis (Apoc. xx, 6).*

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 3.) In Scriptura sacra millenarius numerus pro universitate solet intelligi. Hinc etenim Psalmista ait: *Verbi quod mandavit in mille generationes (Psal. civ, 8);* cum profecto constat quod ab ipso mundi exordio, usque ad Redemptoris adventum, per evangelistam non amplius quam septuaginta et septem propagines numerentur. Quid igitur in millenario numero nisi ad profectum novam sobolem perfecta universitas præcitate generationis exprimitur? Hinc ergo per Joannem dicitur: *Et regnabunt cum eo mille annis,* quia videlicet regnum sanctæ Ecclesiæ universitatis perfectione solidatur.

CAP. LIX. — *Et postquam consummati fuerint mille anni, solvetur satanas de carcere suo; et exibit, et seducet gentes (Apoc. xx, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 67; lib. xix, n. 15; lib. xviii, n. 67; lib. xxxii, num. 23, 27.) Millenario numero non quantitatem temporis, sed universalitatem qua regnat Ecclesia designavit; et ipso numero universum pro perfectione sua hoc quantumlibet sit sanctæ Ecclesiæ tempus exprimit. Quo peracto, draco de puteo abyssi educetur, qui diabolica malitia quæ in iniquorum subdolis occultatur cordibus tunc revelabitur, et quod modo præ timore tegitur, tunc contra Ecclesiam publice de iniquorum ore omne serpentinum virus aperietur. Nunc enim abscondit se sub blandiente lingua sæviens conscientia, et malitia calliditatis quasi quadam se legit abyssu simulationis. In fine vero mundi antiquus hostis vas proprium, illum perditum hominem ingreditur qui specialiter Antichristus nuncupatur, qui mensuras hominum transcendens, modo honoris secularis culmine, modo signis et prodigiis sanctitatis, in tumore potentie elevari permittetur. Spiritus enim illo erit qui, in sublimibus conditus, potentiam naturæ suæ non perdidit vel dejectus. Cujus virtus idcirco nunc minime ostenditur, quia dispensatione divinx fortitudinis a bonorum cordibus religatur; et ab electis angelorum spiritibus nunc in abyssi puteo, id est in reproborum mentibus, reclusus premitur. Tempore vero Antichristi de abyssi puteo, id est de iniquorum cordibus nunc occulte sævientibus, eductus procedet; et tunc accepta potestate, contra Ecclesiam in vim apertæ persecutionis erumpet. Per semetipsam Veritas dicit: *Erit tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet (Matth. xxiv, 21).* Tunc enim D antiquus hostis suis viribus traditus, paucis quidem in tempore, sed in multa contra nos relaxabitur virtute, sicut supra scriptum est: *Post hæc oportet illum solvi modico tempore.* Quem quamvis sævitia ad crudelitatem dilatet, superna tamen misericordia firmitate dierum angustabit, sicut ipsa Veritas ait: *Nisi brevitati fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro.* Quia enim et superbos nos et infirmos Dominus conspiciat, dies quos singulariter malos intulit, misericorditer brevianos dicit: profecto ut et superbiam terreat de temporis adversitate, et infirmitatem refoveat de brevitate. Superba itaque Antichristi celsitudo super reprobas mentes hominum fastu gloriæ secularis erigetur, ita ut homo peccator, et tamen homo despiciens æstinari, dum se super homines mentitur. Unde Paulus apostolus dicit: *Ita ut in templo Dei sedent, ostendens se tanquam sit Deus (II Thess. ii, 4).* Sed hæc ejus superbia districti Judicis erit adventu ferianda, sicut scriptum est: *Quem Dominus*